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Совет городского поселения «Дарасунское»

  Р Е Ш Е Н И Е
  

от  “__20__”___11__2015 г.                                    № _37

О внесении изменений и дополнений  в Решение Совета городского поселения
«Дарасунское» от 27 ноября 2014 №  36 "Об установлении  налога на имущество
физических лиц "

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О налогах
на имущество физических лиц» от 09 декабря 1991 года №2003-1, Законом
Забайкальского края от 20 ноября 2008 года № 72-ЗЗК «О налоге на имущество
организаций» (в редакции Закона Забайкальского края от 18 ноября 2014 года №
1080-ЗЗК)», Уставом городского поселения «Дарасунское»,  Совет городского
поселения «Дарасунское»   р е ш и л:

 1.  Подпункт 2 Пункта  2 Решения Совета городского поселения «Дарасунское» от 27
ноября 2014 года № 36 "Об установлении  налога на имущество физических лиц "
изложить в следующей редакции:
 «1.5 процента в 2016 году, 2 процента в 2017 году и последующие годы в отношении
объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с
пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении
объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2
настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
 2. Подпункт 1 Пункта  2 Решения Совета городского поселения «Дарасунское» от 27
ноября 2014 года № 36 «Об установлении  налога на имущество физических лиц» вместо
слов «0,1 процента» читать «0,05 процента» остальное по тексту.
 3. Дополнить решение Совета городского поселения «Дарасунское» от 27 ноября 2014
года  № 36 "Об установлении  налога на имущество физических лиц " пунктом
следующего содержания: 
 "При определении налоговой базы в отношении объектов налогообложения,
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включенных в перечень, определяемый в соответ­ствии с пунктом 7 статьи 378.2
Налогового кодекса Рос­сийской Феде­рации, в отношении объектов налогообложения,
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса
Рос­сийской Феде­рации, налоговая база уменьшается на величину кадастровой
стоимости 150 квадратных метра площади по одному объекту на одного
налогоплательщика по его выбору". 
 4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового
периода по налогу на имущество физических лиц.  
 5. Настоящее Решение обнародовать на информационном стенде администрации
городского поселения "Дарасунское", опубликовать в газете "Красное знамя", на
официальном сайте http://darasun.su, напра­вить в Межрайонную ИФНС № 3 по
Забайкальскому краю.

 Глава городского поселения
 "Дарасунское"                                                                          О. М. Хомутова
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